
Jiří Valeš, Vojtěch Bartoš a Jan Hašek vítězi 3. ročníku Ankety o nejlepšího 
orientačního běžce Západočeské oblasti v roce 2022  

V roce 2022 získali závodníci Západočeské oblasti celkem 25 medailí z mistrovství ČR. Aspoň na jednu medaili si 
sáhlo 18 závodníků z oblasti a 10 závodníků nás reprezentovalo na mistrovství světa nebo Evropy. Tyto skvělé 
výsledky si připomínáme anketou, jejíž cílem vyzdvihnout nejlepší výkony závodníků naší oblasti v pěším OB, LOB 
a MTBO a zvýšit tak mezi námi vzájemnou povědomost ve všech orientačních sportech. 

Hlasovací právo v anketě mají členové trenérské rady Západočeského SCM, kluby registrované v Západočeské 
oblasti, vítězové předchozích ročníků ankety v kategorii dospělých a pořadatelé ankety. Hlasovací právo v letošní 
anketě využilo celkem 10 hlasujících. 

Orientační běh 

Nejlepším orientačním běžcem Západočeské oblasti v roce 2022 se stal Jiří Valeš z Lokomotivy Plzeň závodící za 
společný oddíl Západočeské sportovní centrum (ZTC). V Českém poháru obsadil celkově 35. místo, když nejlépe 
zaběhl sprint v Novém Městě na Moravě, kde skončil devátý. V rankingu drží 24. místo. Společně s nejlepšími 
juniory a dorostenci oblasti se podílel na 80. místě západočeské štafety na Tiomile, což byl letos nejlepší 
výsledek české štafety v tomto závodě. 

 

Jiří Valeš na MČR družstev     (foto Petr Kadeřávek) 

 

Druhá Karolína Kamenická z Lokomotivy Plzeň (také s registrací ZTC) skončila dvakrát v druhé desítce MČR – 18. 
na krátké a 19. na klasické trati. Třetí František Kolovský z Lokomotivy Plzeň svoji novou registraci v ZTC vůbec 
nevyužil a za celý rok v České republice nestartoval, zato v Norsku běhal výborně. Třeba na norském mistrovství 
na klasické trati byl 25. 

Vítězem v kategorii juniorů se stal Radim Tokár z KOS Slavia Plzeň také v barvách Západočeského sportovního 
centra, který má bronzovou medaili z MČR na klasické trati, skončil na celkovém 5. místě v žebříčku A, když jeden 
ze závodů vyhrál. 



Také další místa obsadili závodníci registrovaní v Západočeském sportovním centru. Druhý byl Ladislav Čepička 
z Lokomotivy Plzeň, který se nominoval na mistrovství světa juniorů, kde skončil nejlépe na 46. místě v závodě na 
klasické trati. V celkovém pořadí žebříčku A mu patří 10. místo. Třetí místo v anketě obsadil Filip Šauli z KOS Slavia 
Plzeň, který skončil na 8. místě na MČR na klasické trati. 

Radim Tokár a Ladislav Čepička se podíleli na 80. místě západočeské štafety na Tiomile. 

Nejlepším dorostencem naší oblasti se již potřetí v řadě stal Jiří Donda z oddílu SKOB Ostrov. A letos k domácím 
úspěchům (mimo jiné vítěz MČR v nočním OB, 2. na MČR na krátké trati a 3. v celkovém pořadí žebříčku A) přidal 
dvě medaile z Mistrovství Evropy dorostu – stříbro z klasické trati a zlato ze štafet (jeho 2. úsek, který byl pro vývoj 
celého závodu rozhodující, je možné si pustit na http://event.trackcourse.com/view/eyoc-2022-relay-m18-leg-
2/en). 

Na druhém a třetím místě skončili závodníci s registrací ZTC. Druhý byl Šimon Stehlík z Lokomotivy Plzeň, který 
doběhl třikrát v první desítce mistrovství ČR – 4. ve sprintu, 7. na krátké trati a 8. na klasické trati. V celkovém 
hodnocení žebříčku A byl 7. Ve vyrovnaném souboji o třetí místo v anketě uspěla Kateřina Kožíšková z KOS Slavia 
Plzeň, která byla 8. na MČR ve sprintu a 10. v celkovém pořadí žebříčku A, když v jednom ze závodů zvítězila. 

Již zmiňovanou úspěšnou štafetu při Tiomile běželi Jiří Donda i Šimon Stehlík, a spolu s nimi ještě Jakub Stehlík, 
David Němec (oba ZTC/LPM), Antonín Svoboda (ZTC/VPM) a Filip Meduna (ONO). Šimon Stehlík společně 
s Antonínem Svobodou a Davidem Němcem získali bronzovou medaili z MČR štafet. 

Lyžařský orientační běh 

Významnou zimní akcí v naší oblasti bylo Akademické mistrovství světa, které se konalo v Jáchymově a 
pořadatelsky se oddílu KOS Slavia Plzeň velmi povedlo. Na startu se objevili špičkoví závodníci z celého světa, 
včetně tří medailistů MS a ME mezi dospělými. Mezi nominovanými za ČR byli dva závodníci z naší oblasti: Vojtěch 
Bartoš a Honza Hašek. 

 

Vojtěch Bartoš na akademickém mistrovství světa LOB   (foto Tomáš Bubela) 



Nejlepším lyžařským orientačním běžcem Západočeské oblasti v roce 2022 je Vojtěch Bartoš z oddílu MLOK 
Mariánské Lázně, který vyhrává tuto anketu již potřetí. Na akademickém mistrovství světa doběhl na 9. místě ve 
sprintu (https://www.tulospalvelu.fi/gps/20220222WUSOC_Men/) a na 10. místě ve stíhacím závodě. Zúčastnil 
se také mistrovství Evropy (35. místo na krátké trati) a mistrovství světa (38. místo na krátké trati). Získal dvě 
bronzové medaile na MČR.  

Na druhém místě skončil Jan Hašek z oddílu KOS Slavia Plzeň. Mezi jeho největší úspěchy v sezóně patří 17. místo 
na akademickém mistrovství světa v závodu na krátké trati a 20. místo na klasické trati na Mistrovství světa U23. 
Třetí místo získal Ondřej Hasman z oddílu KOS Slavia Plzeň za dvě umístění v TOP10 v závodech žebříčku H21A. 

Nejlepším juniorem LOB se stal Marek Štěrba z oddílu Slovan Karlovy Vary. Na mistrovství světa juniorů doběhl 
jen kousek od medaile na 4. místě na klasické trati, na 5. místě na middlu a má 5. místo i v závodě štafet. Je 
dvojnásobným juniorským mistrem ČR a vítězem žebříčku A. Druhé místo v anketě získala Marie Bartošová 
z oddílu MLOK Mariánské Lázně, která na mistrovství světa juniorů doběhla na klasické trati na 18. místě a ve 
štafetách na 5. místě. Má také dvě bronzové medaile z juniorského MČR. Třetí místo v anketě patří Radimu 
Tokárovi z oddílu KOS Slavia Plzeň, který doběhl na 6. místě na MČR na krátké trati. 

Vítězem ankety v kategorii dorostu je Antonín Svoboda z oddílu KOS Slavia Plzeň. Na Mistrovství Evropy dorostu 
doběhl na 5. místě na middlu a má 4. místo v závodu štafet. Na MČR získal dvě stříbrné medaile. Druhé místo 
v anketě získal Ondřej Petruš z oddílu MLOK Mariánské Lázně, který skončil na 15. místě v žebříčku A. Třetí místo 
v anketě patří Simoně Holíkové z oddílu SKOB Ostrov, která má 6. místo z MČR na krátké trati. 

MTBO 

Nejlepším závodníkem MTBO Západočeské oblasti se stal Jan Hašek z oddílu KOS Slavia Plzeň. Na domácí scéně 
sice bral jenom jedno 3. místo z MČR ve sprintu, zato z mistrovství světa má medaile hned dvě – 3. byl v závodu 
middle a také ve štafetě, ke které přispěl výkonem na prvním úseku, po kterém předával na 1. místě 
(http://www.tulospalvelu.fi/gps/20220716relayM1/). K tomu byl 4. ve sprintu, 10. při mass startu a 15. na longu. 
V celostátní anketě byl mezi závodníky MTBO vyhlášen na třetím místě.  

 

  

Jan Hašek na Mistrovství světa MTBO        (foto Lars Gustafsson) 



Druhé místo bylo letos aspoň na domácí scéně souzeno Marii Kamarytové z KOS Slavia Plzeň – druhá byla nejen 
v západočeské anketě, ale i v celkovém pořadí Českého poháru a při MČR ve sprintu i na longu. Na mistrovství 
světa si zapsala dvě umístění v první dvacítce (17. middle, 18. long), ale hlavně se podílela na 3. místě bronzové 
štafety žen z mistrovství světa. Na závěr sezóny k tomu přidala vítězství smíšené štafety v posledním dílu 
světového poháru. Její manžel Tomáš Kamaryt, v anketě třetí, se na závěrečný díl světového poháru nominoval 
také a na 38 km dlouhém longu v bulharských horách vyjel 16. místo. 

Kategorii juniorů vyhrál již podruhé Ondřej Kovář z oddílu KOS Slavia Plzeň se dvěma stříbrnými medailemi z MČR 
(ve sprintu a s hromadným startem) a dalšími 4 umístěními na bedně v závodech Českého poháru. 

Také na druhém a třetím místě skončili závodníci KOS Slavia Plzeň. Druhý Marek Hasman byl v Českém poháru 
dvakrát druhý, třetí Tereza Macholdová třikrát bramborová. 

V dorostenecké kategorii se vítězem ankety stal Ondřej Petruš z oddílu MLOK Mariánské Lázně. Hned prvním 
rokem v tříleté kategorii M17 pravidelně obsazoval přední příčky v Českém poháru – dvakrát skončil na druhém 
místě (z toho jednou při MČR s hromadným startem), třikrát byl 3., celkem v Českém poháru obsadil 5. místo. 

Druhá byla Tereza Kadlecová z klubu YETTI Vejprty, o které zatím jen málo lidí z oblasti slyšelo a ještě méně si na 
ni v anketě vzpomnělo. Přitom ač věkem ještě dorostenka, prakticky celý Český pohár objezdila v kategorii 
juniorek a vedla si tam výborně – 1 závod vyhrála a v 7 dalších brala medaili (třetí byla při MČR long). Na 
Mistrovství Evropy dorostu byla 11. v závodu middle a 13. na longu. Třetím mezi dorostenci MTBO je Antonín 
Svoboda z KOS Slavia Plzeň, který letos v létě upřednostnil OB. Přesto v jediných dvou závodech Českého poháru 
MTBO, kterých se zúčastnil, prokázal svoji výkonnost, když skončil shodně na druhém místě. 

 

Přehled vítězů ankety v roce 2022 

Nejlepší orientační běžec:  Jiří Valeš, ZTC (LPM) 
Nejlepší junior OB:   Radim Tokár, ZTC (VPM) 
Nejlepší dorostenec OB:  Jiří Donda, ONO 

Nejlepší závodník LOB:   Vojtěch Bartoš, MLA 
Nejlepší junior LOB:   Marek Štěrba, SKV 
Nejlepší dorostenec LOB:  Antonín Svoboda, VPM 

Nejlepší závodník MTBO:  Jan Hašek, VPM 
Nejlepší junior MTBO:   Ondřej Kovář, VPM 
Nejlepší dorostenec MTBO:  Ondřej Petruš, MLA 

Blahopřejeme všem oceněným a děkujeme jim za skvělé výkony. Děkujeme všem hlasujícím za jejich hlasy i 
komentáře. Podrobné výsledky hlasování jsou v příloze. 

Všem závodníkům naší oblasti přejeme mnoho radosti a sportovních úspěchů v roce 2023. 

Luděk Bartoš, Aleš Richtr, 12.12.2022 



Anketa o nejlepšího orientačního běžce Západočeské oblasti v roce 2022  -  výsledková listina

jméno klub

M
ic

h
a

le
c

R
ic

h
tr

V
o

d
rá

žk
a

V
a

le
š

B
a

rt
o

š 
V

.

K
u

b
ín

o
v
á

B
a

rt
o

š 
L.

M
LA

O
N

O

V
P

M celkem

1 Jiří Valeš ZTC 3 2 3 1 3 1 2 3 3 3 24

2 Karolína Kamenická ZTC 2 3 2 2 2 2 3 2 1,5 2 21,5

3 František Kolovský TZC 3 3 1 7

4 Barbora Šiková ZTC 1 1 1 1 1,5 5,5

1 Radim Tokár ZTC 3 3 2 3 3 2 3 3 2 2 26

2 Ladislav Čepička ZTC 2 2 3 2 2 3 1 2 3 3 23

3 Filip Šauli ZTC 1 1 1 2 1 6

4 Lukáš Richtr ZTC 1 1 1 1 4

1 Jiří Donda ONO 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27

2 Šimon Stehlík ZTC 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 21

3 Kateřina Kožíšková ZTC 1 1 1 1 4

4 Antonín Svoboda ZTC 2 1 3

5 Kamila Richtrová ZTC 1 1 2

5 Filip Meduna ONO 1 1 2

7 David Němec ZTC 1 1

1 Vojtěch Bartoš MLA 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27

2 Jan Hašek VPM 2 2 2 2 2 2 12

3 Ondřej Hasman VPM 1 2 1 4

4 Ondřej Vodrážka VPM 1 1

1 Marek Štěrba SKV 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27

2 Marie Bartošová MLA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 21

3 Radim Tokár VPM 1 1 1 1 2 6

4 Kamila Richtrová VPM 1 1

1 Antonín Svoboda VPM 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27

2 Ondřej Petruš MLA 2 1 2 1 1 2 1 10

3 Simona Holíková ONO 2 2 1 2 7

- Miroslav Kváč (2008) MLA 2 2

1 Jan Hašek VPM 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 29

2 Marie Kamarytová VPM 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 21

3 Tomáš Kamaryt VPM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

4 Veronika Kubínová SKV 1 1

1 Ondřej Kovář VPM 3 2 3 2 3 2 3 3 3 3 27

2 Marek Hasman VPM 3 3 2 3 2 2 2 17

3 Tereza Macholdová VPM 1 1 2 4

4 Marie Bartošová MLA 1 1 1 3

5 Vojtěch Svoboda VPM 1 1

1 Ondřej Petruš MLA 2 1 2 2 2 2 2 3 3 19

2 Tereza Kadlecová VEY 3 3 3 3 3 3 18

3 Antonín Svoboda VPM 2 3 1 2 2 10

4 Josef Beneš MLA 1 1 2

- Miroslav Kváč (2008) MLA 1 1

Nejlepší závodník 

/ závodnice MTBO                           

(2001 a starší)

Nejlepší junior / 

juniorka MTBO                    

(2002 - 2004)

 Nejlepší 

dorostenec / 

dorostenka MTBO             

(2005 - 2007)

Nejlepší orientační 

běžec / běžkyně 

(2001 a starší)

Nejlepší junior / 

juniorka OB                             

(2002 - 2003)

 Nejlepší 

dorostenec / 

dorostenka OB        

(2004 - 2007)

Nejlepší závodník 

/ závodnice LOB 

(2001 a starší)

Nejlepší junior / 

juniorka LOB                  

(2002 - 2004)

 Nejlepší 

dorostenec / 

dorostenka LOB           

(2005 - 2007)


